Videtur michi, quod tota trinitas personarum in Gerchumar comprehensa in hoc erret, quod misticam theologiam, quam Dyonisius sapienciam christianorum appellat, credat solum esse sapienciam donum, 15 cuius actus secundum doctores partim est cognitivus et partim affectivus, ita quod in cognicione inchoatur et in affectione consummatur, et sic in eo cognicio natura prederet affectionem.

Es folgt zunächst eine Kritik an Gerson, hiernach: Similiter secunda persona, scilicet Chusa, est eiusdem credulitatis, ut habetur in epistola sua missa in Tegernsee.³⁾ Es folgen Angriffe gegen das ‚Laudatorium docte ignorantie‘⁴⁾ des Bernhard von Waging und die darin enthaltenen Stellen aus den Werken des NvK.

Item, ipse (NvK) restitit et hodie resistit spiritui sancto. Spiritus enim sanctus congregaverat concilium Basiliense, quod ipse pro viribus dissipavit⁵⁾, quam dissipacionem et cuncta, que contra ecclesiam fecit, ut a viro fide digno percepi, hodie iustificare non cessat. Non ergo sapit michi doctrina per tale organum emanata, nec puto eius inspiratorem sanctum spiritum fore.

Item, idem auctor est vir magnus corpore, magnus animo, magnus sciencia, magnus eloquencia, 25 magnus in beneficiis, pinguis in diviciis, altus in honoribus; iam per edicionem nove doctrine intendit meo videre acquirere gloriam de nomine sanctitatis. Custodiat me dominus et unumquemque fidelem ab ista nova peregrina doctrina! Es folgt eine ausführliche Auseinandersetzung mit den Positionen des Marquard Sprenger.

Videtur michi, quod audierim a fratre Conrado de Tegernsee⁶⁾, quod attulerit vobis unum librum continentem circa XVI tractatus, inter quos unum dixit nominari ‚doctam ignorantiam‘; et si bene recolo, dixit maiorem partem illorum tractatum esse Chusani.⁷⁾ Er bittet außerdem um Nachrichten über die Beschlüsse der Reichsversammlungen (von Regensburg und Frankfurt).

- 1) *D.h. die Trias der Autoren Jean Gerson, NvK und Marquard Sprenger unter exotisch anmutender Zusammenziehung ihrer Namensanfänge. Ihre Auffassung von der mystischen Theologie wird von Aggsbach kritisiert.*
- 2) *Das Werk ‚de visione dei‘ des NvK, fertiggestellt Anfang November 1453; s.o. Nr. 3721.*
- 3) *Wohl Nr. 2825.*
- 4) *Zu diesem Werk Bernhards von Waging von ca. 1451/52 s.o. Nr. 4072 und 4101.*
- 5) *Zum Wirken des NvK gegen das Basler Konzil s. zusammenfassend Woelki, NvK und das Basler Konzil 29-31 (Lit.).*
- 6) *Konrad von Geisenfeld.*
- 7) *Gemeint ist vermutlich die Hs. MÜNCHEN, StB, Clm 18711; vgl. Halm, Catalogus II 3, 200f.*